



Naturvetenskapliga
fakulteten

BESLUT
2007-04-19

Samarbete inom utbildningen på forskarnivå mellan institution inom Naturvetenskapliga fakulteten och högskola utan vetenskapsområde

Rektor har fastställt riktlinjer för samarbetet som reglerar i stort sett samtliga moment i utbildningen (dnr SU 50-1447-06), dock inte specifikt i alla avseenden (<http://www.regelboken.su.se/pub/jsp/polopoly.jsp?d=1031&a=7378>). Naturvetenskapliga fakultetsnämnden har därför fastställt följande fakultetsspecifika riktlinjer.

Överenskommelse

För varje ämne ska en överenskommelse upprättas som ska undertecknas av rektorerna för respektive lärosäte. Förutom de allmänna regler som beskrivs i riktlinjerna ska för ämnen inom Naturvetenskapliga fakulteten följande punkt ingå:

”Avhandlingen ska om inte synnerliga skäl finns utformas enligt Stockholms universitets grafiska profil (<http://www.sub.su.se/epublicering/mallarochgrafiskprofil.aspx>)

Dekanus beslutar på delegation om synnerliga skäl föreligger.

Disputation

Enligt riktlinjerna ska om inte särskilda skäl föreligger disputationen äga rum vid Stockholms universitet. Vad gäller särskilda skäl sägs ”*Avhandlingsarbetets förläggning till institution vid högskolan, doktorandens anställning vid högskolan och högskolans finansiering av utbildningen utgör inte särskilda skäl. Särskilda skäl kan vara att fler av med avhandlingsarbetets bekanta fakultetsledamöter skulle kunna närvara om disputationen förläggs till högskolan.*”

Beslut om särskilda skäl föreligger fattas av fakultetsnämnd.

Vid Naturvetenskapliga fakulteten kan särskilda skäl anses föreligga om:

- närvaron av vetenskapligt förtrogna kan förutses bli avsevärt större om disputationen sker vid högskolan,
- endast ett mycket begränsat antal personer vid SU-institutionen jämfört med högskolan har ingående kompetens och intresse i avhandlingsområdet.

Ett nödvändigt med inte tillräckligt krav är att *doktoranden* vill att disputationen ska ske vid högskolan.

I samband med anmälan av opponent och betygsnämnd ska prefekten ange om det finns önskemål om att disputationen sker vid högskolan och då också ange de skäl som finns. Dekanus beslutar på delegation om särskilda skäl föreligger.

Betygsnämnd och opponent

Utöver rektors riktlinjer gäller att samordnare bör vara verksam vid SU och att en av ledamöterna i betygsnämnden bör vara verksam inom forskarutbildningsämnet vid SU. I normalfallet bör ej ledamot ha sin verksamhet vid högskolan.